
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

REG. GEN.LE N.                  DEL1179 25/10/2013

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio25/10/2013

Premesso che:
con delibera n. 136 del 07.06.2013 la G.C.  ha approvato i Piani Esecutivi di Gestione  relativi  al bilancio 2013.

DELIBERAZIONE G.C. N.220 DEL 24.10.2013 - ESECUZIONE. IMPEGNO DELLA
SPESA.

DOTT. COSIMO D'AVERSA

Parere favorevole di regolarità contabile

Attestazione copertura finanziaria

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1179 del 25/10/2013 - Pagina 1 di 3



Premesso:

che con deliberazione n.220 del 24.10.2013 la Giunta Comunale impartiva a questa Responsabile
del  Servizio  la  direttiva  di  conferire  incarico  di  assistenza  legale  ad  uno  Studio  Legale
specializzato in Diritto Amministrativo, a salvaguardia e tutela della posizione  e  degli  interessi  di
questo  Comune  nell'ambito  dei  ricorsi  innanzi  al  TAR  Puglia  –  Sez.  di  Lecce  –  promossi
dall'Ordine degli Ingegneri e dall'Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce, in deroga ai criteri
di cui all'”Atto di indirizzo per l'affidamento degli incarichi legali”;

Demandata a questo Responsabile del Servizio l'adozione del provvedimento di incarico legale e
di impegno della spesa; 

Ritenuto di conferire incarico allo Studio Legale del Prof. Avv. Ernesto Sticchi Damiani, del Foro di
Lecce, specializzato in Diritto Amministrativo;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità  amministrativa  del presente  atto avendo 
verificato:
a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;
b) la correttezza e regolarità della procedura;
c) la correttezza formale nella redazione dell' atto;

Acquisito  il seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari:
“favorevole”;
 Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1) In esecuzione della deliberazione di G.C. n.220 del 24.10.2013, conferire incarico di
assistenza  legale  allo  Studio  Legale  del  Prof.  Avv.  Ernestro  Sticchi  Damiani,  del
Foro  di  Lecce,  specializzato  in  Diritto  Amministrativo,  a  salvaguardia  e  tutela  della
posizione e degli interessi di questo Comune nell'ambito dei ricorsi innanzi al TAR Puglia –
Sez.  di  Lecce  –  promossi  dall'Ordine  degli  Ingegneri  e  dall'Ordine  degli  Architetti  della
Provincia  di  Lecce,  in  deroga  ai  criteri  di  cui  all'”Atto  di  indirizzo  per  l'affidamento  degli
incarichi legali”.

2) Riconoscere al legale incaricato il compenso di euro 4,000,00 oltre spese accessorie,
con impegno sul cap.300 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni, ecc.” del corrente
e.f. 

Dare atto che ai sensi dell'art.18 del D.L. n.83 del 18.8.2012 i dati contenuti nella presente determinazione
verranno pubblicati sul sito internet istituzionale come da scheda allegata  in atti.

  
ob     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        f.to dott.ssa M. Rosaria Panico

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1179 del 25/10/2013 - Pagina 2 di 3



TRICASE ,  lì______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
_____________________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1179 del 25/10/2013 - Pagina 3 di 3


